
- 1 - 

令和２年第２回下仁田町議会定例会会議録第１号（５日） 
招集年月日 令和２年６月５日 

招集の場所 下 仁 田 町 議 会 議 場 

開閉会日時 開 会 令和２年 ６月 ５日午前10時00分 議 長 島 﨑 紘 一 

及 び 宣 言 閉 会 令和２年 ６月１１日午前10時13分 議 長 島 﨑 紘 一 

応（不応）招議員 議席番号 氏 名 出席等の別 議席番号 氏 名 出席等の別 

及 び 出 席 並 び に １ 小井土 光 弘 ○ ７ 佐 藤  博 ○ 

欠 席 議 員 ２ 大 手 博 幸 ○ ８ 千 野 榮 治 ○ 

出 席  １ ２ 名 ３ 佐々木 信 也 ○ ９ 島 﨑 紘 一 ○ 

欠 席    名 ４ 岡 田 邦 敏 ○ １０ 堀 口 博 志 ○ 

欠 員    名 ５ 木 暮 弘 元 ○ １１ 岡 田 武 二 ○ 

 凡   例   ６ 岩 崎 正 春 ○ １２ 佐 藤 公 夫 ○ 

○ 出席を示す       

△ 欠席を示す       

× 不応招示す       

会 議 録 署 名 議 員 １２番 佐 藤 公 夫 １番 小井土 光 弘  

職務のため議場に 

出席したものの氏名 
事 務 局 長 岩 井  収 書 記 佐 藤 里 奈 

 町 長 原  秀 男 福 祉 課 長 岡 野 宏 巳 

地方自治法 教 育 長 茂 木  学 保 健 課 長 永 井 邦 佳 

第１２１条に 総 務 課 長 岡 野  均 農 林 課 長 東 間 克 敏 

より説明のた 企 画 課 長 竹 内  誠 商 工 観 光 課 長 佐 藤 圭 司 

め出席した者 住 民 税 務 課 長 猪 野 ともえ 建 設 水 道 課 長 佐 藤 正 明 

の氏名 会 計 課 長 柴 田 悦 子 教 育 課 長 林  通 典 

     

     

 



- 2 - 

議 事 日 程  別紙のとおり 

 ───────────────────── 

会 議 に 付 し た 議 件 

 ───────────────────── 

１ 会議録署名議員の指名 

２ 会期の決定 

３ 町長挨拶 

 

会 議 の 経 過 

────────────── 

    開  会    令和２年６月５日  午前１０時００分 

────────────────── 

○議長 島﨑紘一  ただいまから、令和２年第２回下仁田町議会定例会を開会し、

直ちに本日の会議を開きます。 

──────────────────── 

○議長 島﨑紘一  日程第１、会議録署名議員の指名を行います。 

     会議録署名議員は、会議規則第１２６条の規定によって、１２番 佐藤公

夫君と、１番 小井土光弘君を指名いたします。 

──────────────────── 

○議長 島﨑紘一  続いて、日程第２、会期の決定を議題といたします。 

     本定例会の会期については、さきの議会運営委員会で本議会の運営等につ

いて協議がされておりますので、その結果について、報告を求めます。議会

運営委員長 

（堀口博志議会運営委員長 登壇） 

○議会運営委員長 堀口博志  おはようございます。 

     議長のご指名がありましたので、議会運営委員長報告を申し上げます。 

     去る５月２８日、午前１０時３０分から３０３委員会室において、議会運

営委員会を開催し、本定例会の会期、日程及び議案の取扱い等の議会運営に

関する事項について、協議をいたしましたので、その経過と結果についてご

報告申し上げます。 

     まず、会期につきましては、本日から６月１１日までの７日間とし、審議

日程につきましては、お手元に配布されている日程表のとおりであります。 

     本日は、会議録署名議員の指名、会期の決定の後、町長のご挨拶を頂きま

す。 



- 3 - 

     その後、全員協議会を開催し、本定例会に提案されております、「報告第

２号」から、「第５１号議案」の細部にわたる説明をしていただきます。 

     さらに時間内に終了しない場合は、８日に引き続き開催させていただきま

す。 

     ６日、７日は休日につき休会といたします。 

     ８日は引き続き全員協議会を開催する場合は終了後、５日に全員協議会が

終了した場合は、午前１０時より、本会議を開催していただき、報告第２号

から報告第３号を報告の後、第３７号議案から第５０号議案の提案者の説明、

質疑、討論、採決を行います。 

     次に、第５１号議案の補正予算について、説明、質疑の後、予算決算特別

委員会に付託し、陳情につきましては、所管の委員会に付託し、審査をお願

いすることに決しました。 

     ９日は、予算決算特別委員会を開催していただきます。 

     １０日は委員会予備日といたします。 

     １１日最終日は、本会議を開き、委員長から、委員会審査の報告を受けた

後、第５１号議案に対しての討論、採決、また、陳情の採決を行い、全日程

を終了する予定です。 

     以上、この会期、日程等にご賛同を賜り、円滑な議会運営が出来ますよう

議員各位のご協力をお願い申し上げて、報告といたします。 

○議長 島﨑紘一  お諮りいたします。 

     本定例会の会期は、議会運営委員長報告のとおり、お手元に配付の日程表

により、本日から６月１１日までの７日間にしたいと思います。これにご異

議ございませんか。 

（「異議なし」の声あり） 

○議長 島﨑紘一  異議なしと認めます。 

     したがって、本定例会の会期は、本日から６月１１日までの７日間と決定

いたしました。 

──────────────────── 

○議長 島﨑紘一  続いて、町長から定例会招集の挨拶を願います。町長 

（原秀男町長 登壇） 

○町長 原秀男  皆様こんにちは。 

     令和２年第２回下仁田町議会定例会開会に当たり、ご指名を頂きましたの

で、一言ご挨拶を申し上げます。 

     本日は、議員の皆様におかれましては、定例会にご参集いただき、大変あ



- 4 - 

りがとうございます。 

     さて、コロナウイルス感染症に端を発した国の緊急事態宣言が先月１４日

に解除となりまして、一部明るい兆しも見えてまいりましたが、コロナウイ

ルスが消滅したわけでなく、引き続き緊張感を持って保健衛生に努めなくて

はならない状況には変わりないことに認識しております。 

     さて、本定例会には、繰越明許計算書及び甘楽郡土地開発公社の経営状況、

これに係る報告案件のほか、税条例一部改正の専決処分、農業委員会委員の

任命、条例の一部改正並びに一般会計補正予算など、第３７号議案から第

５１号議案まで合計１５議案をご提案申し上げます。いずれの案件について

も、後ほど担当課長からご説明を申し上げますので、よろしくご審議の上、

ご議決を賜りますようお願い申し上げます。 

     以上、令和２年第２回定例会開会に当たりましての挨拶といたします。 

     本日は大変ご苦労さまでございます。 

──────────────────── 

○議長 島﨑紘一  本日の日程は全部終了いたしました。 

     本日はこれにて散会いたします。 

     大変ご苦労さまでした。 

──────────────────── 

    散  会    令和２年６月５日  午前１０時０７分 

 


